
 

 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

Codice Univoco Ufficio: UFE5FL 

 
 

 

 

 

 
I.T.I.  

VIBO VALENTIA  

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

 
Agli Atti - Al Sito Web 

All’Albo 

 
OGGETTO:  DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA AVVISI PER RECLUTAMENTO TUTOR ED ESPERTO CORSO DI 
FORMAZIONE: “Intelligenza artificiale e didattica 4”. 
Avviso prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 del PNRR - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” - Bando PNRR “Sviluppo di modelli innovativi di formazione e didattica digitale”.  
TITOLO PROGETTO: “DIDATTICA AUMENTATA”  
CODICE: M4C1I2.1-2022-922-P-1599  
TITOLO: “DIDATTICA AUMENTATA”  
CUP: H44D22001710006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO CHE:  

- con bando pubblico prot. n.  4683 del 23/03/2024 è stato dato avvio alla selezione di una figura (ESPERTO) per l’attuazione 
delle azioni formative, nell'ambito dei percorsi formativi nazionali per docenti online, sulle metodologie didattiche digitali 
innovative nell’ambito dell'avviso prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 del PNRR, all’interno dell’investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico per la realizzazione del corso di formazione 
“Intelligenza artificiale e didattica 4”; 

- con bando pubblico prot. n.  4684 del 23/03/2024 è stato dato avvio alla selezione di una figura (TUTOR) per l’attuazione 
delle azioni formative, nell'ambito dei percorsi formativi nazionali per docenti online, sulle metodologie didattiche digitali 
innovative nell’ambito dell'avviso prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 del PNRR, all’interno dell’investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico per la realizzazione del corso di formazione 
“Intelligenza artificiale e didattica 4”; 

Rilevato che in entrambi gli avvisi è stata riportata erroneamente una durata di 10 ore anziché 20 ore, con conseguente attività 
progettuale di durata inferiore e differente da quelle desiderata; 
Visto che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e nella 
totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;  
Ritenuto fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del pubblico interesse perseguito 
nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato;  
Viste le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.; 
Ritenuto che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento, che impegna la 
Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame 
degli atti adottati;  
Considerato che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali incaricati anche in perfetta 
applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica Amministrazione;  

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  

- Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento dell’avviso prot. n.  4683 del 23/03/2024;  
- Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento dell’avviso prot. n.  4684 del 23/03/2024;  
- Di provvedere alla pubblicazione deglio stesso atto di annullamento e revoca sul sito web della scuola, quale atto di notifica 

del contenuto del presente provvedimento agli interessati.  
Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente scuola provvederà nei termini corretti ad indire nuovi avvisi.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it



		2024-04-16T07:59:58+0200
	MARIA GRAMENDOLA




